
8e Wijziging Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit Metropoolregio Rotterdam 

Den Haag 

De bestuurscommissie Vervoersautoriteit van de Metropoolregio Rotterdam Den Haag, 

  

gelet op, 

• de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Wet personenvervoer 2000; 

• de Wet BDU; 

• de Subsidieverordening Vervoersautoriteit MRDH 2018; 

• de Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit Metropoolregio Rotterdam Den Haag; 

Overwegende dat, 

• de bestuurscommissie Vervoersautoriteit MRDH op grond van artikel 3 van de subsidieverordening 

Vervoersautoriteit MRDH 2018 bevoegd is voor de uitvoering van deze verordening nadere regels 

vast te stellen in de Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit; 

• vanuit een subsidieontvanger is aangegeven dat de modelverklaring zoals gehanteerd door de 

MRDH niet meer actueel is en een tegenstrijdige zinsnede bevat; 

• direct na het verlenen van de subsidiebeschikking de mogelijkheid is tot het factureren van een 

voorschot, de bijlage bij de voorschotfactuur overbodig is geworden; 

Gelezen, 

het voorstel 10 november 2021, 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 8e Wijzigingsbesluit Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit Metropoolregio Rotterdam 

Den Haag 

Artikel I 
A 

In § 2.1 Algemeen onder “Bevoorschotting van de subsidie (artikel 16 verordening)” vervalt het volgende 

tekstblok: 

  

“Voor een voorschot als bedoeld in artikel 16 dient de subsidieontvanger een voorschotfactuur in met 

daarbij een ingevuld en ondertekend formulier, dat is opgenomen onder bijlage 2 van de uitvoerings- 

regeling met de naam: Bijlage bij de voorschotfactuur subsidie Vervoersautoriteit MRDH” 

  

B 

In § 2.1 Algemeen onder “Aanvraag tot subsidievaststelling (artikel 17 verordening)” het volgende 

tekstblok: 

  

“Het eindverslag als bedoeld in artikel 17, lid 2 van de verordening wordt aangeboden met een ingevuld 

en een ondertekend formulier met de naam “Eindverslag subsidie Vervoersautoriteit MRDH” dat is 

opgenomen in bijlage 3 van deze uitvoeringsregeling . 

  

Het controleprotocol als bedoeld in artikel 17, lid 3 van de verordening is opgenomen in bijlage 4 van 

de uitvoeringsregeling met de naam “Controleprotocol Subsidie Vervoersautoriteit MRDH”.” 

  

wordt vervangen door: 

  

“Het eindverslag als bedoeld in artikel 17, lid 2 van de verordening wordt aangeboden met een ingevuld 

en een ondertekend formulier met de naam “Eindverslag subsidie Vervoersautoriteit MRDH” dat is 

opgenomen in bijlage 2 van deze uitvoeringsregeling . 

  

Het controleprotocol als bedoeld in artikel 17, lid 3 van de verordening is opgenomen in bijlage 3 van 

de uitvoeringsregeling beginnend met de naam “Controleprotocol subsidie Vervoersautoriteit MRDH”.” 

  

C 

In Bijlagen bij de Subsidieverordening Vervoersautoriteit en Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit 

MRDH wordt het volgende tekstblok: 

Nr. 288 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
4 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam Den Haag 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 288 4 maart 2022 1 



  

1. Formulier “Project intakeformulier IPVa” , versie 11 april 2018 

2. Formulier “Bijlage bij de voorschotfactuur subsidie” , versie 11 april 2018 

3. Formulier “Eindverslag subsidie”, versie 11 april 2018 

4.a Controleprotocol subsidie Vervoersautoriteit MRDH – Projecten - versie 11 april 2018 

4.b Controleprotocol subsidie Vervoersautoriteit MRDH – Openbaar vervoer, concessie Rail - versie 

11 april 2018 

4.c. Controleprotocol subsidie Vervoersautoriteit MRDH – Openbaar vervoer, concessie Bus - versie 

11 april 2018 

vervangen door: 

  

1. Formulier “Project intakeformulier IPVa” , versie 11 april 2018 

2. Formulier “Eindverslag subsidie”, versie 11 april 2018 

3.a Controleprotocol subsidie Vervoersautoriteit MRDH – Projecten - versie 10 november 2021 

3.b Controleprotocol subsidie Vervoersautoriteit MRDH – Openbaar vervoer, concessie Rail - versie 

10 november 2021 

3.c. Controleprotocol subsidie Vervoersautoriteit MRDH – Openbaar vervoer, concessie Bus - versie 

10 november 2021 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
A. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na publicatie van dit besluit. 

B. Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als 8e Wijzigingsbesluit Uitvoeringsregeling Vervoersau- 

toriteit Metropoolregio Rotterdam Den Haag. 

Aldus besloten in de vergadering van de bestuurscommissie Vervoersautoriteit van de Metropoolregio 

Rotterdam Den Haag d.d. 10 november 2021. 

C. Mourik 

secretaris 

J. Bokhove 

plv. voorzitter 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 288 4 maart 2022 2 


